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Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Til: Klima-, Miljø- og Teknikudvalget  

Orientering om inddragelse i forbindelse med anlæg af 
sommergader i Middelalderbyen 

Resumé 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om den planlagte 

inddragelsesproces ifm. anlægget af to midlertidige sommergader i 

Middelalderbyen. Forud for etableringen af gaderne vil forvaltningen 

have dialog med Indre By Lokaludvalg samt erhvervsdrivende og 

borgere, der påvirkes direkte af sommergaderne. De samme grupper 

inddrages desuden i en evaluering af gaderne, der kan indgå i 

udviklingen af eventuelle fremtidige sommergader.  

Sagsfremstilling 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget behandlede den 2. februar 2026 

indstilling om udmøntning af midler til midlertidige og 

omkostningslette vej- og byrumsprojekter i 2026, hvor det blev 

besluttet at anlægge to midlertidige sommergader i Middelalderbyen. 

På mødet blev vigtigheden af bl.a. borgerinddragelse fremhævet, og 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen orienterer derfor om den konkrete 

inddragelse, der planlægges, så indretningen af sommergaderne 

kommer til at afspejle lokale ønsker. Forvaltningen er i dialog med Indre 

By Lokaludvalg vedrørende udviklingen af de to sommergader i hhv. 

Studiestræde og Skindergade i Middelalderbyen. Sammen med 

lokaludvalget er forvaltningen i gang med at tilrettelægge en proces, 

hvor lokaludvalget kan fremsætte ønsker og komme med input til 

indholdet i begge sommergader. På baggrund heraf vil forvaltningen 

videreudvikle projektet, som forventes ibrugtaget i juni 2026. 

Derudover vil forvaltningen gå i dialog med de erhvervsdrivende og 

borgere, der påvirkes direkte af sommergaderne, inden de etableres, så 

de også får mulighed for at komme med input til indretningen i 

sommergaderne.  

I forbindelse med evalueringen af de to sommergader vil beboere, 

erhvervsdrivende og besøgende desuden blive inddraget gennem en 

spørgeskemaundersøgelse. Spørgeskemaundersøgelsen finder sted, 

mens sommergaderne er i brug, og borgernes input bliver brugt i 

evalueringen, ligesom det vil indgå i planlægning og etablering af evt. 
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kommende sommergader i byen. Desuden bruges inputtet i 

flagskibsprojektet i Skindergade, som blev vedtaget i Budget 2026 (BR 

2. oktober 2026) (A, B, C, F, I, V, Ø, Å, Finn Rudaizky, Helle Jønch og

Troels Chr. Jakobsen). Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vil blive

orienteret om resultaterne i evalueringen i 4. kvaltal 2026.
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